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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2017 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

toto číslo novin bych z mé strany využila 

především ke třem nejaktuálnějším tématům, ke 

kterým jsme se v poslední době nejvíce 

vyjadřovali. 

První se týká plánovaného prodeje 

nemovitosti v KC, kdy o koupi projevila zájem 

společnost provozující automaty. Vzhledem k 

tomu, ža naše obec do této doby neměla 

vydanou OZV, tato společnost navštívila v říjnu 

OÚ, představila svůj záměr a chtěla znát 

stanovisko obce. Po podrobnějším seznámení se 

zastupitelé obce na pracovní schůzce dohodli, že 

na nejbližším zasedání (13.11. 2017) schválí 

OZV, která bude zakazovat provozování 

hazardních her na celém katastru obce 

Livínovice. Tato vyhláška je v současné době již 

v platnosti. 
 

Podrobněji se vyjádřím ke druhé záležitosti a ta 

se týká zřízení pobočky pošty Partner v obci 

Litvínovice. Již začátkem roku 2017 nás 

navštívili zástupci České pošty s návrhem 

zřízení pošty Partner v naší obci. Partnerem by 

byla sama obec Litvínovice. Co by to obnášelo: 

Uzavření smlouvy mezi obcí a ČP, kde by se 

obec zavázala zajistit svým zaměstnancem, dá 

se říci, kompletní poštovní službu ve svých 

prostorách s veškerou zodpovědností. Tento 

člověk by musel být v době své nepřítomnosti 

plně zastupitelný, což by znamenalo mít dalšího 

zaměstnance v záloze. Veškerou zodpovědnost 

by měla obec. Pošta by dodala základní inventář 

včetně přepážky, počítače, trezoru apod. a obci 

by přispívala měsíční paušální částkou a 

úhradou dle jejich ceníku za jednotlivé úkony.  

Protože požadavek na poštu v naší obci byl ze 

strany občanů již nejednou žádán, přijali jsme 

tento návrh jako výzvu. Prvotní nápad byl 

zrealizovat ji v prostorách knihovny v Š. 

Dvorech, ve které právě probíhala II. etapa 

rekonstrukce. Začali jsme intenzivně shánět 

informace a zkušenosti tam, kde pošta  Partner  

již funguje. Osobně jsme navštívili asi 4 obce. 

Po vyhodnocení všech „pro“ a „proti“ jsme 

došli k závěru, že při velikosti naší obce si 

nemůžeme dovolit spojovat tuto službu s jinou 

činností. A už vůbec ne s člověkem, který s 

poštou nemá žádné zkušenosti. Navíc finanční 

příspěvek, který bychom získali, náklady 

spojené s provozem pošty by nepokryl. Proto 

jsme od tohoto záměru z naší strany upustili a 

ČP hledala v Litvínovicích mezi podnikateli 

jiného partnera. To se jim nepodařilo a tak nás 

opět v září oslovili. Zde jsme se domluvili na 

možné variantě, že obec dá k dispozici pouze 

prostory a ostatní si musí zajistit pošta sama. 

Tedy již bez jakékoliv jiné spoluúčasti a 

zodpovědnosti obce. Na to pošta přistoupila a 

našla si mezi svými zaměstnanci paní, která má 

mnohaletou zkušenost s prací u poštovní 

přepážky. Nyní bylo na nás najít prostory. Od 

knihovny jsme již ustoupili a další vhodné místo 

bylo na OÚ. Nabídli jsme uvolněnou kancelář 

v patře a nebo stávající archiv v přízemí 

budovy. Obě tyto varianty, hlavně z důvodu 

malých prostor, byly označeny jako nevhodné. 

Nakonec jsme skončili v přízemí, v prostorách 

původně určených pro knihovnu. Je to velká 

místnost se zázemím vlastní kuchyňky a soc. 

zařízení. Dnes je využívána sdružením SAM 3 

hod. týdně pro kroužky dětí předškolního věku, 

dále zde 2 hod. týdně probíhá angličtina 

dospělých, odpolední pondělky jsou věnovány 3 

hod. finančnímu poradenství a 1 hod./týdně 
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cvičení flexi - bar. Protože jsme neviděli 

problém v zajištění všech stávajících aktivit v 

patře OÚ, zastupitelé podpořili tento záměr a na 

říjnovém zasedání odsouhlasili zveřejnění 

bezúplatné výpůjčky na 3 roky pro poštu 

Partner. Po uplynutí této doby by 

provozovatelka platila nájem, nebo by pošta 

musela najít v Litvínovicích pro poštu jiné 

zázemí. Záměr se zveřejnil a na něj začali 

okamžitě reagovat rodiče dětí, kteří požadovali 

zachovat tuto místnost pro aktivity SAM. 

Přestože jsme nikomu neslibovali trvalé užívání 

těchto prostor, v dané věci jsem se s rodiči sešla, 

abychom si vzájemně vše vysvětlili. Od samého 

počátku bylo záměrem využití litvínovické 39 

co nejširší veřejnosti. A to pošta rozhodně 

splňuje. Ze stejného důvodu jsme samozřejmě 

nechtěli rušit něco, co funguje a o co je zájem. 

Ale bylo potřeba zvážit, co je veřejný zájem a 

co slouží úzké skupině lidí. Všechny stávající 

aktivity tam byly vnímány jako dočasné, tedy do 

doby, než se najde vhodné trvalé využití.  

Proto jsem byla velmi ráda, že se tato schůzka s 

rodiči uskutečnila, probrali jsme i jiná témata, 

která se nás dotýkají a  rozešli jsme se 

v přátelské  atmosféře.  Závěr byl takový, že si 

rodiče velmi váží toho, že jim obec poskytuje 

prostory zdarma a že se sdružení podřídí 

veřejným zájmům a své aktivity přemístí do 

uvolněné kanceláře v patře. 

V této době zároveň probíhala revize hasičských 

přístrojů a při ní jsme kontrolovali i prostory v 

zadní části OÚ. Ty jsou určené jako společenská 

místnost pro hasiče s vlastním soc. zařízením a 

zázemím pro kuchyňku. Jak se ale ukázalo, 

nejsou využívány tak, jak bychom si 

představovali. Proto vyvstala další otázka. 

Ponechat je v takovémto stavu i nadále hasičům, 

kteří ještě využívají klubovnu v zahradě 

pohostinství, nebo je dát k dispozici jiné místní 

organizaci, popř. potřebám obce. Svolali jsme 

proto vedení SDH. Ti sami uznali, že je pro ně v 

současné době tato místnost zbytečná. Navíc 

jsme stále zvažovali, zda nabízená místnost pro 

poštu není opravdu zbytečně velká. Proto jsme 

celou situaci přehodnotili a nabídli poště právě 

toto zázemí.  

Pokud bude vše probíhat bez dalších problémů, 

pošta by se u nás otevřela asi v polovině ledna 

příštího roku. Vzhledem k tomu, že u nás pošta 

nikdy nebyla, ČP v tomto případě podporuje 

pouze provoz 25 hodin týdně. Vedle svých 

služeb bude pobočka pošty Pertner občanům 

zajišťovat prodej jednorázových                                                         

jízdenek na MHD. Blíže k poště Partner na str. 

15. 

Linka č. 16 – třetí téma, které znejistilo 

veřejnost. 
Začátkem listopadu se objevila v 

Českobudějovickém deníku zpráva, že 

v budoucnu nebude linku 16 a 19 obsluhovat DP 

Č. Budějovice. S obcí do této doby nikdo 

nejednal, takže to pro mě byla zcela nová 

informace. Ihned jsem kontaktovala DP a bylo 

mi sděleno, že se pro nás zatím nic nemění, že 

pouze jedná DP s MM Č.B. a KÚ JČK o 

finančním příspěvku na tuto linku z důvodu 

obsluhy katastru města Č.B. Přesto jsem pátrala 

dál a získala jsem podrobnější informace od p. 

Ing. Michálka z Jikordu. Ten mi sdělil, že do 

budoucna by dopravní obsluha sousedních obcí 

už neměla být v režimu městské dopravy, ale 

měla by charakter dopravy veřejné. Tu zajišťuje 

kraj. Na dopravce bude KÚ vypsáno výběrové 

řízení. Kdo bude vybrán se neví, ale může se do 

něho přihlásit i Dopravní podnik Č. Budějovice. 

Změna by měla nastat v polovině prosince 2019, 

nebo od 1.1.2020. Čestnost spojů má být 

zachována, stejně tak i zastávky.  

Od 1.1. 2018 již nastane změna dopravce pro 

Hlubokou nad Vltavou a Boršova nad Vltavou – 

části Jamný. Zde nahradí DP Č. Budějovice 

Jikord a.s. I zde prý bude četnost spojů a 

zastávek zachována. 

Závěr: 

Pro naší obec se zatím nic nemění a i na rok 

2018 je uzavřena smlouva na dopravní 

obsluhu s Dopravním podnikem. Bylo mě i 

kolegům z Plané a Homolí přislíbeno, že v 

případě jakýchkoliv změn budeme ihned 

přizváni k jednání a mohli Vás včas o daných 

změnách informovat. 

 

Co dalšího se u nás děje 
Došlo k dokončení prací na přechodech na komunikaci III.tř. 

Ráda bych Vás seznámila, co jsme vše museli podstoupit, abychom mohli zrealizovat přechod v Š. 

Dvorech pod budovou II. stupně ZŠ. 

Již v rámci přípravy PD nám bylo sděleno, že musíme tomuto přechodu přizpůsobit i stávající dva, 

tedy v Š. Dvorech u kapličky a v Litvínovicích nad autobusovou zastávkou.  
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Co to obnášelo: 

V Š. Dvorech se musel rozšířit chodník z důvodu doplnění zámkové dlažby pro nevidomé, přemístit 

stávající lampu VO a na protější stranu osadit nové VO + nové výstražné dopravní značení. 

V Litvínovicích: 

Protože přechod nesmí být delší než 7,5 m, muselo dojít k zúžení vozovky výměnou silničních 

obrubníků, opět jsme museli přemístit stávající VO a doplnit nové. Vzdušné vedení je z důvodu, že 

zemní připojení by bylo velmi nákladné. 

Se zlepšením bezpečnosti souvisí i stavební úpravy na točně v Mokrém, které se v současné době 

dokončují. S úpravou křižovatky zde vznikly dva nové přechody s veřejným osvětlením, zvětšil se 

okrasný záhon a doplnil se novými rostlinami. Doufám, že jej nepostihne stejný osud jako záhon 

před OÚ, ze kterého během 14 dnů zmizela třetina výsadby.  

Navíc ještě vyměníme betonový povrch před společenským domem za zámkovou dlažbu. 

Tyto práce v hodnotě přes 2 mil. Kč proběhly hlavně z důvodu zlepšení bezpečnosti na silnici v naší 

obci. Pokud ale nebudou řidiči dodržovat dopravní předpisy, především předepsanou rychlost, pak 

při množství aut, které zde projíždí, budou veškeré naše snahy marné. 

Byla zahájena výstavba II. stupně ZŠ a přístavba nové jídelny ke stávajícímu objektu školní 

kuchyně v areálu MŠ Š. Dvory. Znamená to určité omezení parkování a využívání ploch, které jsou 

zabrány pro staveniště. Prosíme proto rodiče, kteří vozí děti do ZŠ a do MŠ v Š. Dvorech o 

shovívavost a respektování dopravního omezení v rámci parkování. 

Děkujeme! 

Poděkování a přání 

Na závěr bych ještě jednou poděkovala občanům, kteří v letošním roce uzavřeli smlouvy o věcném 

břemeni na své plynové přípojky s E - ONem. Obec tak mohla prodat plynofikaci a získat více jak 

17 mil. Kč do svého rozpočtu. 
 

Dále děkuji občanům za to, že se zapojili do nového systému likvidace odpadů a skutečně snížili 

množství netříděného KO. Proto budeme navrhovat do jednání zastupitelstva odsouhlasení snížení 

poplatku za odpady na rok 2018, i když celkové náklady bude obec stále dotovat nemalou částkou 

(více v příspěvku p. místostarosty). 

 

Vážení spoluobčané, 

na závěr roku 2017 přeji Vám i Vašim blízkým klidné a pohodové svátky vánoční.  

Přeji Vám hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce. 

Přeji Vám, aby se Vám dařilo a abyste se vždy rádi vraceli do svých domovů. 
 

Alena Nováková - starostka obce 

v Litvínovicích 1.12. 2017  
**************************************************************************************************** 

Vážení spoluobčané, 
v letošním roce proběhla v naší obci odpadová revoluce. Změna svozu komunálního odpadu z 1 x  
týdně na 1 x za dva týdny, bio vývoz  1 x za týden, popelnice na papír a plast do každého domu. Díky 
takto nastavenému systému jsme komunální odpad snížili na polovinu a díky třídění  plastu a papíru 
nám ve zpětném  odběru  EKO-KOM vyplatil více peněz. Bez aktivní účasti občanů na třídění 
komunálního odpadu a respektování nastavených pravidel, by celá naše činnost v odpadovém 
hospodářství  zcela ztrácela smysl. Jsem rád, že naprostá většina našich občanů se chová pozitivně. 
Díky všem občanům, kteří k tomu takto přistupují  a odpad třídí, máme obec čistou a černé 
skládky jsou spíše výjimkou. Děkuji. 
Jsem si vědom, že pravidla nevyhovují všem. Každému se  bohužel nemůžeme  zavděčit. Někteří 
občané mají problém v letním období, kdy se jim stává, že popelnice smrdí nebo z ní lezou červi. 
Důvodem je, že do popelnic vhazují maso nebo jednorázové  pleny. Doporučujeme v tomto případě   
pleny  vložit do igelitového sáčku a dobře zajistit. Takto můžeme postupovat i u  masa a nebo jej 
v malém množství (bez jakéhokoliv  obalu)  dát do bio popelnice. 
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A jak to bude v roce 2018? 
1. Systém svozu zůstane stejný viz strana 10. 
2. V době, kdy píši tento článek, není sice oficiálně schválena nová obecně závazná vyhláška, která 
stanovuje cenu poplatku na rok 2018, ale už dnes máme většinovou podporu zastupitelů na 
snížení poplatku na 400,- Kč za osobu pro rok 2018. OZV (obecně závazná vyhláška) se bude 
schvalovat na posledním veřejném zasedání zastupitelů v tomto roce. 
 

 Průměrná doba rozkladu odpadu (jen pro zajímavost) 

Odpad Přibližná doba rozkladu 

ohryzek jablka, hrušky 16 dní 

papír 4 měsíce 

slupka od banánu 5 měsíců 

slupka od pomeranče 1 rok 

vlněná ponožka 1,5 roku 

krabice od nápoje bez hliníkové fólie (kefíry, čerstvá 
mléka) 

7 let 

nedopalek cigarety s filtrem 15 let 

plechovka 15 let 

igelitový sáček či taška 25 let 

žvýkačka 50 let 

plastový kelímek 70 let 

PET láhev, plastová láhev 100 let 

alobal nebo tetra-pak s hliníkovou fólií 100 let 

jednorázové pleny 250 let 

sklo tisíce let (ale možná nikdy) 

polystyren desetitisíce let (ale možná nikdy) 

struny do sekačky pravděpodobně nikdy (nové bio struny do 10 let) 

  

Děkujeme a „Třiďte odpad, má to smysl“ 
 

v Litvínovicích 1.12. 2017  
Martin Král – místostarosta obce 

********************************************************************************************* 

Stavební akce: 
1. Nyní probíhají stavební práce na přístavbě  školy pro druhý stupeň, zároveň 

přístavba  školní jídelny a rozšíření školní kuchyně. 
  

 

2. Probí ha  vy be rove  r í zení  na projektanta  na vyhotovení  studie a projektu pro 
te locvic nu. 
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3. Budova ní  nove ho  chodní ku u za kladní  s koly. 
 

Investovat do vzdělání a bezpečnosti  našich dětí a vytvoření dobrých podmínek pro  
všechny, kteří se o chod školy a mateřských školek starají, se opravdu vyplatí. 

 
4. Toc na v Mokre m 

 

 

 
 

 

 

        

 

 

 

 

    

     
 

5. Letos  hasiči z Mokrého  přišli s nápadem vybudovat víceúčelové hřiště na návsi u 
herních prvků.  Obec zajistí veškerý materiál a hasiči přiloží ruku k dílu (taková 
akce „Z“). 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 
 

 

Je toho ještě mnoho, ale k tomu zase příště.  
Pevně věřím, že naší práci bedlivě sledujete. Změny jsou patrné nejen v investičních  
akcích, ale i na vzhledu všech tří obcí. 
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Poděkování : 
Poděkování patří  spolkům a organizacím nejen za kulturní akce, ale i za celkovou spolupráci  v 
letošním roce. 
 

Rád bych připomenul význam „dobrovolní hasiči“.  Jsou pro společenský život v našich obcích důležitou 
složkou. Ve své režii mají masopusty, stavění máje, bály, pivní slavnosti, dětské dny, vedou mladé hasiče a 
zúčastňuji  se hasičských závodů. 
V každém hasičském  sboru v našich třech obcích je i jednotka sboru dobrovolných hasičů obce -JSDHO. 
Její členové  při  vyhlášení poplachu vyjíždějí k různým událostem:  požáry,  povodně, technická  pomoc, 
výpomoc občanům a jiné. Proto  je nutné myslet nejen na údržbu, ale i na obnovu jejich techniky, která je 
v současné  době velmi zastaralá !! 
Veškerou tuto pomoc vykonávají zdarma a ve svém volném čase. 

                                                         Patří  jim velké DÍK! 

Jen malá ukázka ze zásahů letošního roku: 
 
 

 
 
 

 
 
       
 
     
 

JSDHO Litvínovice: likvidace  vosího hnízda v hospodské zahradě, hasič  Dušan Mašek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 

JSDHO Šindlovy  Dvory: odklízení vyvrácených stromů po ničivé vichřici, hasiči  Pražák, Groulík, 
Kohout, Růt, Růžička, Durčanský 

 
 
 
 
 
 
          
 
 
         
 

 

JSDHO Mokré: technická pomoc při likvidaci stromu, který ohrožoval majetek. 
 

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem především pevné zdraví, dobrou mysl, štěstí, rodinnou 
pohodu, pokojné a šťastné prožití vánočních svátků a mnoho sil po celý rok 2018.  

Martin Král – místostarosta obce 
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Jsem velmi potěšena, že se můžeme pochlubit sportovními úspěchy našich žáků.  
 

Vítězství v soutěži Talenty pro firmy 2017 
Neznámý úkol, věkový rozdíl, časový limit, ale třeba i fingované zranění člena týmu – s tím 

vším se museli vypořádat žáci v dalším ročníku technické soutěže Talenty pro firmy. Vítězem se 

stal tým KERN-LIEBERS CR, spol. s r.o., který tvořili tři žáci Střední průmyslové školy a Vyšší 

odborné školy Písek, tři žáci Základní školy Šindlovy Dvory a zástupce firmy jako vedoucí 

týmu. Jihočeského kola soutěže se zúčastnilo 11 týmů, z toho tři z Dolního Bavorska. 

Vítězný tým postoupil do celorepublikového kola, které se bude konat v dubnu 2018 v Praze. 

Letos se soutěž konala již po třetí a její 

moto bylo „NÁPAD-ZRUČNOST-

ZÁBAVA“.  V soutěži Talenty pro 

firmy měly své týmy zastoupené firmy 

z Jihočeského kraje: Robert Bosch 

spol. s r. o., BRISK Tábor a.s., E.ON 

Česká republika, s.r.o., EGE, spol. s 

r.o., Groz-Beckert Czech s. r. o., 

Jihostroj a.s., KERN-LIEBERS CR 

spol. s r.o., MOTOR JIKOV Group a.s. 

a firmy z Dolního Bavorska: Gemeinde 

Röhrnbach, Komax SLE GmbH & Co. 

KG Grafenau, Webasto.  

Soutěž se konala pod záštitou 

hejtmanky Jihočeského kraje Ivany 

Stráské, primátora statutárního města České Budějovice Jiřího Svobody a Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Akce byla realizována za finančního přispění 

statutárního města České Budějovice a z Dispozičního fondu programu přeshraniční 

spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014-2020.   
Výňatek z tiskové zprávy Jihočeské hospodářské komory 

Memoriál Jarky Landové Vimperk 
 

Velký úspěch měla i žákyně 5.třídy Karolína 

Blažková.  

Ve svém  prvním závodě ve sportovní 

gymnastice, který se uskutečnil 25.11. 2017 ve 

Vimperku,  se umístila jako druhá. 

 

Blahopřejeme !            

                                                                                        

Nováková Alena - starostka obce 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Výuka na I. stupni se nekoná jen ve třídách 

 

Hurá na houby 
V září jsme vyrazili na houby. Bylo třeba doplnit znalosti z mykologie a pěstovat houby ve třídě jaksi 
není možné. Naštěstí nám houby vesele vyrašily kousek za litvínovickým rybníkem, díky bohu. Když 
jsem zahlédl auta a přítomné houbaře, hnal jsem děti krokem „svinským“ se slovy: "Dělejte, nebo nám 
to vysbíraj!" Děti sbíraly s chutí a láskou. Navzdory očekáváním jsme přinesli několik pěkných úlovků.  
Edukofilm 
Ve čtvrtek 5.10. 2017 byla první a druhá třída v kině Kotva na Edukofilmu. Děti shlédly tři příběhy ze 
světa přírody- o vlaštovce Vlastě, o bobrovi Břéťovi a co se děje v rybníce. Zpáteční cestu jsme pojali 
turisticky. Zpět do školy jsme šli pěšky přes Stromovku. Děti se na tuto cestu posilnily dobrými 
svačinkami od maminek, možná i tatínků. Náš čtvrteční kulturní a turistický zážitek se všem líbil. 
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Výlet do pravěku 
Výlet do budějovického muzea se jevil jako ideální příležitost pro bližší vzájemné seznámení, zkrátka 
jsme poznali, jak nám to funguje v terénu. Nebudu Vás napínat, povedlo se. Velkou zásluhu na tom 
nepochybně má jeden důležitý faktor. Přesněji řečeno pan Faktor, který nás provázel kouzelným 
světem lovců a sběračů. A co si budeme povídat, takto interaktivní, intenzivní zážitek bych dětem ve 
škole nezprostředkoval. A co je lepšího, než se obléct do pravěkých kožešin a v ruce třímat pěstní klín?  
Cyklistická soutěž 
 Dne 12. 10. se družstvo šesti žáků účastnilo soutěže mladých cyklistů v areálu dopravního hřiště v ul 
Karoliny Světlé.  Družstvo ze 2. - 4. třídy ve složení Švehlová, Pešková, Badakhová, Šimůnek, Kos a 
Foltýn obsadilo 10. místo ze 16 základních škol z Českých Budějovic a okolí . Žákyně Švehlová Rozálie 
se stala nejlepší cyklistkou na soutěži mladých cyklistů ze všech 96 soutěžících. Blahopřejeme. 
Bitva u Šindlových Dvorů 
V říjnu se odehrála velkolepá "bitva" mezi 4. a 5. třídou. Děti popadly florbalové hole a pustily se do 
velkolepého sportovního klání. 5. třída s výhodou většího počtu chlapců se do 4. ročníku pustila s 
vervou. 4. třída se ovšem nedala zahanbit a tuhým odporem překvapila páťáky, kteří si byli svým 
vítězstvím více než jistí. Po první tři kola tak obecenstvo nevidělo jedinou branku, pouze šťavnatý 
souboj dvou odhodlaných týmů. Vše změnilo kolo čtvrté, kdy 4. třída prvně inkasovala a neustoupila ani 
po dalších obdržených brankách. I přesto si služebně mladší školáci vybojovali několik pěkných šancí, 
které jim dávají reálnou šanci na úspěch v dalším zápase. Duch 4. třídy nebyl zlomen ani za konečného 
stavu 5:0, takže jsme si v míru a pokoji podali ruce a rozešli se k další práci. Obdiv zaslouží žáci, kteří 
hráli čestně a s nasazením.  
Zemědělství žije! 
Ve středu 1.11. nás navštívila paní Jelínková, zástupkyně Zemědělského svazu ČR, aby nám v rámci 
projektu Zemědělství žije! představila pilíře českého zemědělství.  
V první hodině žáci besedovali nad tématy chovu hospodářských zvířat, pěstování zemědělských plodin 
a díky poutavé prezentaci se žáci dozvěděli například o používání nejčastější zemědělské 
techniky. Druhá hodina probíhala v "praktickém" duchu, kdy se děti, rozdělené do skupin, pokoušely o 
rozpoznávání nejen obilí, zemědělských plodin, různých semínek, hospodářských zvířat, zemědělských 
strojů, apod.; ale i o přiřazení různých produktů (margarín, šunka, brambůrky, mléko, aj.) k jejich 
zdroji. Děti si díky umělému vemenu vyzkoušely i simulaci dojení krávy. Nakonec paní Jelínková naše 
žáky obdarovala milými dárky. Věříme, že beseda byla pro naše žáky užitečná a bavila je! 
Loutkové představení 
V pondělí jsme měli v tělocvičně loutkové divadelní představení dvou pohádek, pod vedením 
loutkovodiče pana Viktora. První pohádka se jmenovala Čarodějnice z kumbálu. Francouzská pohádka 
o tom, jak si Pierre dům za pět franků koupil a v kumbálu se mu usadila čarodějnice. A druhá, česká 
pohádka, o Jeníkovi, který byl čertu zaprodán a svým dobrým srdcem se vykoupil, svou milou získal, 
ztratil a opět našel.  
A co dál?   Děti se mohou těšit na spoustu tradičních i netradičních projektů.   
 

II. stupeň školy se rozrůstá 
Od nového školního roku má 7. a 8. ročník. Od září probíhá výstavba nové budovy tak, aby mohl 
vzniknout plnohodnotný II. stupeň. Žáci mohou z oken pozorovat, jak výstavba probíhá a již se těší na 
nové krásné prostory. 
Adaptační kurz 
Pro stmelení nového kolektivu vyučujících a žáků Obecní úřad v Litvínovicích ve spolupráci s 2. 
stupněm ZŠ připravil pro žáky 6. a 7. třídy ve dnech 12. - 13. září adaptační kurz. 
Program byl pestrý a nabitý zážitky nejen pro žáky, ale také pro učitele, ředitele ZŠ a představitele 
obce. Prohlídka letiště v Plané, beseda s letištními hasiči, přehlídka letištních dravců, stavění stanů, 
rozdělávání ohně, vaření v polní kuchyni, to byla jen část aktivit, které se dětem nenaskytnou každý 
den. Nejdůležitější byla pohoda a nadšení, které vládly mezi dětmi a dospělými. Společná sportovní 
klání, fandění, příprava dřeva, příprava oběda v polní kuchyni vytvořily dobrou partu, která si poradila i 
s chladnějším počasím. Dobrá nálada a kamarádství panovaly oba dva dny. 
Beseda s místopředsedou Senátu ČR 
18. 10. navštívil 2. stupeň senátor Jiří Šesták. Besedoval s žáky 6. a 7. třídy na téma volby. 
Tady je několik autentických postřehů od dětí:…“bylo super, když jsem se dozvěděla, jak funguje 
senát…těch 60 minut uteklo jako voda…pamatuju si z toho Knihu práv a svobod…velice mě zajímaly 
druhy demokracie….hezky a pochopitelně vše vysvětlil…“ 
Rodilý mluvčí ve výuce anglického jazyka 
Dne 30.10. proběhla v 6. a 7. třídě výuka AJ s rodilým mluvčím Alexem. Děti měly příležitost procvičit 
nejen běžná konverzační témata, jako jsou záliby či sport, ale také si užily aktuální téma Halloweenu. 
Vše se odehrálo v uvolněné přátelské atmosféře při týmových hrách a soutěžích, kde každý dostal svou 
příležitost. Další hodiny pak proběhnou v prosinci, dubnu a červnu a měly by se tematicky vázat 
k Vánocům, Velikonocům a letním prázdninám. A zde jsou názory žáků 7. třídy: 
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„Alex s námi hraje hry." „Zpestřil nám hodinu AJ.“ „Procvičili jsme si slovní zásobu.“ „Zábavná hodina.“ 
„Poučné a zajímavé.“ „Těšíme se na příště!“  
Naše plány do budoucna 
Během školního roku plánuje II. stupeň další zajímavé akce a to již v lednu 2018 lyžařský kurz pro 7. 
ročník na  Zadově  v  chatě Cihelny. Většina žáků třídy se velmi těší na zážitky z týdenního pobytu. 

kolektiv ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
 

Zprávičky z MŠ Šindlovy Dvory 
A máme tu další školní rok… ještě teď máme 
v paměti parádní „pirátskou výpravu“, kterou jsme 
společně s rodiči dětí zažili na závěr minulého 
školního roku a byla prostě úžasná. Zatím, co 
jsme o prázdninách odpočívali, ve školce byly 
provedeny drobné opravy (výměna bojleru, 
vymalování části MŠ,..) a dokončila se oprava 
podhledů u vchodů do tříd a teras. Školní rok jsme 
zahájili ve stejném, již sehraném, pracovním týmu 
jako vloni a ani chvíli jsme nezaháleli.  V září jsme 
viděli cirkus, zazpívali si při hudebním pořadu, 
shlédli loutkovou pohádku a hodně se nasmáli při 
pohádce „O Palečkovi“ i při „Ospalé Káče“. 
S rodiči jsme byli pouštět draky a také jsme se 
setkali na Dýňování, při kterém vznikla spousta 
nádherných strašidelných dýní, které nám zdobily 
terasu. Starší děti se byly podívat v Českých 

Budějovicích v planetáriu a připravují se na 
návštěvu 1 .třídy ZŠ. Fotografovali jsme se už 
zimně naladěni a připravili jsme si překvapení pro 
zvířátka ze ZOO Ohrada v Hluboké nad Vltavou, 
která jsme k nám pozvali na návštěvu. Už teď se 
všichni těšíme na Mikuláše, který k nám jistě 
dorazí s andělem i čertíkem a se sladkou 
nadílkou. Vánoční atmosféru si užijeme celý 
adventní čas, účastníme se adventních trhů 
v Litvínovicích a rodiče dětí pozveme na vánoční 
tvoření do MŠ, kde si zazpíváme koledy a 
vyrobíme vánoční dekorace. V listopadu začne 
stavba jídelny ZŠ. Zcela se uzavře parkoviště MŠ, 
ale i přes tyto drobné komplikace se na novou 
jídelnu všichni moc těšíme. 
Přejeme vám všem klidné a pohodové vánoční 
svátky a vše dobré v novém roce. 

                                                                                   Petra Vydrová,  
vedoucí učitelka MŠ Šindlovy Dvory 

 

MŠ Litvínovice 49 
Do naší znovuotevřené mateřské školy Litvínovice 49 – jak my říkáme do Domečku, dochází 16 dětí.  
Velkou výhodou naší školy je malý počet dětí, což nám umožňuje opravdu individuální přístup ke 
každému z nich. Snažíme se o vytvoření domácího prostředí a přátelské atmosféry. Řídíme se heslem: 
„Spokojené dítě = spokojený rodič = spokojená učitelka“.  Za rok působení jsme toho stihli opravdu 
mnoho.  Za pomoci obecního úřadu Litvínovice jsme zrekonstruovali část prostor školy (nová kuchyňská 
linka s myčkou, prostor šatny s umývárnou, nové obložení WC a sprchový kout) a také zahrady (nová 
klouzačka s dopadovou plochou, pergola, malý travní koberec). Pomoc obce naší škole je pro nás 
výraznou podporou v naší každodenní činnosti. Za to velmi děkujeme. S dětmi jsme hravou formou 
v Integrovaných blocích a projektech proběhli celým rokem. Uteklo to jako voda. Společně jsme se 
zúčastnili mnoha akcí (divadelní představení, výstavy, výlety…).  Pro sebe i rodiče jsme upekli štrůdl, 
svatomartinské rohlíčky, perníčky nebo domácí šípkový čaj. Velké poděkování patří rodičům, kteří si 
udělali čas na tvořivé dílničky, besídky, čtení ve školce, brigádu a závěrečnou zahradní slavnost. 
Děkujeme rovněž zástupcům obecního úřadu Litvínovice, vedení Základní školy, místním dobrovolným 
hasičům a sponzorům, kteří nám přispěli finančně. 

Děti a učitelky z MŠ Litvínovice 49 
 

MŠ Litvínovice 39 
Tak jsme zahájili nový školní rok a i když jsme zpočátku měli obavy z příchodu dvouletých dětí, vše 
dobře dopadlo a naši noví dvouleťáčci jsou prostě úžasní. Slziček bylo jen pomálu a od začátku se tyto 
děti krásně zapojily mezi ostatní děti i do všech činností. 
V září už jsme u nás dvakrát měli divadelní představení – Perníková chaloupka a Beránek z modrého 
nebe. V říjnu pak pohádku „Princezna je hloupá Madla a dále hudební pořad „Babička Chrota vypráví“, 
kde se děti měly možnost seznámit formou pohádky s netradičními a také historickými hudebními 
nástroji. Všechna představení byla nejen pěkná a poučná, ale také vtipná a dětem se moc líbila. Jinak 
pilně cvičíme, tvoříme, tancujeme, zpíváme a povídáme si a je nám tu dobře pospolu. Nyní už se 
pomalu začínáme připravovat na zimu, na Mikuláše, vánoční besídku a vyrábíme zajímavé předměty 
z různých materiálů na adventní trh, který se uskuteční 25. 11. 2017 

     Bc. Alice Pitrová, vedoucí učitelka 
*********************************************************************************************************************** 

Volba prezidenta se koná v pátek  12. ledna 2018 od 14,00 do 22,00 hod. 

a v sobotu 13. ledna 2018 od 08,00 do 14,00 hod., případné druhé kolo 

volby pak v pátek  26. ledna 2018 od 14,00 do 22,00 hod. a v sobotu 27. 

ledna 2018 od 08,00 do 14,00 hod. Na území obce Litvínovice se volí ve 

stálých volebních okrscích (zveřejněná informace web, ÚD).  

Volba     

PREZIDENTA ČR 



10 

 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. Ve 

druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který alespoň druhý den konání druhého kola volby 

prezidenta dosáhl věku 18 let. 

Voličské průkazy 
Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, popřípadě zvláštním seznamu 

vedeném zastupitelským úřadem, je zapsán, může ode dne vyhlášení volby prezidenta, tj. od 28.8.2017, 

požádat obecní úřad, který vede stálý seznam, nebo zastupitelský úřad, který vede zvláštní seznam, o 

vydání voličského průkazu.  

Žádost lze podat : 

- v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče - poštou nejpozději do 5. ledna 2018 

(pátek) do 16,00 hod. 

- v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky a doručit nejpozději 7 dnů přede dnem volby 

prezidenta.  

- osobně do okamžiku uzavření stálého seznamu  

Žádost musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a způsob doručení 

voličského průkazu; požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, na kterou má být voličský průkaz zaslán. 

Obecní úřad voličské průkazy s vyznačením, že jsou určeny pro první a druhé kolo volby prezidenta, 

nejdříve 15 dnů přede dnem volby prezidenta předá voliči, nebo ho voliči zašle na jím uvedenou adresu na 

území České republiky nebo do zahraničí do vlastních rukou Voličský průkaz opravňuje k hlasování 

v  jakémkoli volebním okrsku na území České republiky nebo v jakémkoli zvláštním volebním okrsku 

v zahraničí. 

Občan ze závažných důvodů může před konáním volby požádat OÚ o přenosnou urnu (osobně, tel.: 

387203480, e-mail: podatelna@litvinovice.cz). 

 

 

 

MÍSTNÍ POPLATKY na rok 2018  

Poplatek za  KOMUNÁLNÍ ODPAD :  sazba ročního poplatku je zatím stanovena podle OZV obce 

2/2015 za  osobu trvale bydlící v obci, za cizince pobývajícího na území obce, fyzickou osobu, 

vlastnící na území obce rekreační stavbu, byt nebo RD, ve které není hlášena žádná osoba 

k trvalému pobytu.  Podle ní je výše poplatku 500,- Kč. Na posledním letošním zasedání 

zastupitelstva obce se bude projednávat poplatek na příští rok, proto není možné zde uvést jeho  

výši. ZO uvažuje o částce  400,- Kč/osobu/rok. Nová sazba poplatku by měla platit od 1.1.2018.   

Při změně místa trvalého pobytu (dále „TP“) nebo vlastnictví objektu poplatníka během kalendářního 

roku se hradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců v přísl. roce. 

Jakoukoliv změnu v ohlášení, příp. nárok na osvobození musí poplatník správci v dané lhůtě 

oznámit. Zjištěný přeplatek na poplatku za počet kal. měsíců v roce, kdy již poplatník nepobývá nebo 

nevlastní nemovitost v obci,  se pouze na jeho žádosti vrátí (v souladu s § 155, odst. 2)  zák. č. 

280/2009 Sb., Daňový řád, se přeplatek nižší než 100,- Kč vrátí jen ve výjimečných  případech tak, 

aby byla zajištěna zásada hospodárnosti). 

V poplatku není zahrnuta úhrada na pořízení nádoby na směsný komunální odpad, tu si hradí 

poplatník sám. Na základě zaplaceného poplatku za tento odpad obecní úřad vydá poplatníkovi 

označovací známku na popelnici na příslušný kalendářní rok. Známku poplatník nalepí na 

popelnici  na viditelné místo. Na zapůjčené sběrné nádoby pro vytříděné složky odpadu se známka 

nelepí. 

Na známku za předcházející rok budou popelnice vyváženy do konce splatnosti místního 

poplatku, tj. do 31.3. V této lhůtě jsou občané dle OZV místní poplatek  uhradit. 

Doporučení o  použití nádob na odpad: 

Pokud si budete zajišťovat nádoby na odpad, doporučujeme používat nádobu o objemu 110 l 

plechovou / nádobu o objemu 120 l plastovou / nádobu o objemu 240 l plastovou. 
 

POPLATEK ZE PSŮ :   sazba ročního poplatku  podle OZV č. 1/2012 

platí držitel psa s trvalým pobytem nebo sídlem v obci ve výši  200,- Kč/první pes/rok ,  

                                                                                                  250,-Kč/ druhý pes a další/rok. 

 



11 

 

K úhradě poplatků obecní úřad nerozesílá složenky, každý poplatník poplatek uhradí buď v 

hotovosti do pokladny obecního úřadu (adresa Litvínovice 39), nebo na účet obce Litvínovice 

vedený u KB, č.ú. 6829231/0100, do poznámky uvést počet poplatníků, příp. jaký poplatek platí 

(známku je třeba poté vyzvednout na OÚ).  

Pro rok 2018 je  možno poplatky hradit v pokladně od 15.1.2017 v těchto  dnech :    

PO, ST : 7:30 – 11.30. / 12.00 - 17.00 hod.       /            PÁ : 7.30 - 11.30 hod. 
V ostatní dny po telefonické domluvě 

Neuhrazené místní poplatky po jejich splatnosti obecní úřad vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., 

Daňový řád. 

Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na internetových 

stránkách obce www.litvinovice.cz – záložka obecní úřad – vyhlášky. 
OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

*********************************************************************************************** 

SVOZOVÝ PLÁN pro rok 2018 : 

 

Rozpis svozu  PAPÍR / PLASTY  2018 :                                                                                                                                                                                                        
Leden  :           17.1.             24.1. 

Únor  :             14.2.             21.2. 

Březen  :          14.3.             21.3. 

Duben  :          11.4.              18.4. 
Květen :            9.5.              16.5. 
Červen :            6.6.              13.6.    
Červenec :        4.7.              11.7. 
Srpen :       1.8.;29.8.              8.8. 
Září :                26.9.               5.9.                     
Říjen :              24.10.            3. a 31.10. 
Listopad :         21.11.           28.11. 
Prosinec :         19.12.           26.12. 

 

SBĚR ODPADŮ  : 

V obci se komunální odpad třídí na složky:  

Směsný komunální odpad (klasické popelnice s označovací známkou) - tím se rozumí zbylý komunální 

odpad po stanoveném vytřídění na : 

 Biologické odpady (rostlinného původu) – nádoba barva hnědá 

 Papír – nádoba barva modrá 

 Plasty včetně PET lahví – nádoba barva žlutá 

 Sklo – Nádoba barva zelená 

 Použité tuky   – nádoba barva zelená 

 Nebezpečné odpady – odvážejí se na skládku 

 Objemný odpad – odvážejí se na skládku 

 malé elektrospotřebiče, baterie, úsporné žárovky a zářivky, cartridge a tonery – boxy na OÚ  
 

Nádoby na tříděné složky odpadu do zápůjčky k RD 

je možné stále objednávat (formulář na webu obce či osobně na OÚ). 
 

INFORMACE spol. MARIUS PEDERSEN a.s. ke svozu o VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH : 

Svoz odpadů bude probíhat v pravidelných dnech svozů, po celý den, převážně  
od 6.00 do 17.00 hodin. 

KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD PLASTY / PAPÍR 

  
každý  SUDÝ  týden 

P Á T E K 

12. ledna; 
9. února; 

březen-listopad : 
každý   PÁTEK 

14. prosince; 

1x měsíčně 

STŘEDA 
viz rozpis níže 

 Nádoby na tuky -  stanoviště: 

 Litvínovice -       parkoviště na návsi (u 

bývalého BD č.p. 39) 

Šindlovy Dvory –   

na návsi (kaplička, bývalý obchod) 

Mokré –                  

u konečné MHD  
 

Nádoba na textil a obuv – stanoviště : 
- v Litvínovicích na návsi u OÚ.   

Tyto kontejnery se budou rozmisťovat 

během příštího roku i do Šindlových Dvorů 

a Mokrého. 
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Odboj  Šindlovy  Dvory (1939–1943) 
Připomínka  k 75. výročí popravy  Karla Lavičky 

Karel Lavička 

narozen 15.1.1909  

v Šindlových Dvorech 
 

popraven 8.10.1942   

v Mnichově                                                                  
 

Památník Karla Lavičky    
 

Skupina Karla Lavičky, se 

snažila pomáhat rodinám 

uvězněných odbojářů.„ žebrali na 

lidech brambory a mouku a to  

jim pak nosili.“. V roce 1940 byl Karel Lavička prozrazen gestapu a posléze zatčen. Po nástupu 

Reinharda Heydricha a vyhlášení prvního stanného práva byl dne  8.10.1942  popraven v Mnichově.  

„Zachoval se velmi hrdinně a nikoho při mučení neprozradil.“ 

 Převzato : Paměť  národa -Příběh pamětníka                                                                          
 

Martin Král - místostarosta 

******************************************************************** 

Akce  místních organizací : 

 23.12.2017 od 16.30.hod.   Hasičský grog - pořádají hasiči Litvínovice 

 25.12.2017 od 16.00.hod.   Živý betlém - pořádají hasiči Šindlovy Dvory 

 30.12.2017                             Klekluli  krosový běh - pořádá Klekluli 

 27.1.2018                                Hasičský bál - pořádají hasiči Litvínovice 

 10.2.2018                                Maškarní bál - pořádají Litvínovické ženy 

 17.2.2018                                Dětské maškarní - pořádají Litvínovické ženy 

 3.3.2018                                  Hasičský bál – pořádají hasiči Mokré 
 

Poděkování  
Litvínovické ženy děkují za podporu OÚ Litvínovice, SDH Litvínovice  a pohostinství  Zlatá stoka panu 
Hrdému v roce 2017 a těší se na další spolupráci v následujícím roce. 
Přehled akci najdete na našich stránkách www Litvinovicke-zeny.cz nebo facebook. 

Hedvika Wunsch 
Litvínovické ženy by chtěly touto cestou poděkovat MUDr. Ivě Šípové za její dlouholetou nezištnou 
ochotu vést lekce zdravotního cvičení pro místní ženy. Jako lektorka vede ženy již bezmála 20 let a její 
hodiny cvičení se těší stále větší oblibě. Ivě přejeme veselé Vánoce v kruhu rodiny a hodně štěstí a 
zdraví v novém roce. Dále bychom chtěly poděkovat Obecnímu úřadu Litvínovice za poskytnutí 
prostor pro naše cvičení.  

Litvínovické ženy  
 

Obecní knihovna v Šindlových Dvorech 
Knihovna v Šindlových Dvorech na návsi č.p. 8 - výpůjční doba pro děti, žáky, mládež i dospělé : 
PO   :        8.30  -  11.00 hodin 
ÚT   :      13.00  -  18.00 hodin 

ST   :      13.00  -  18.00 hodin 
ČT   :        8.30  -  11.00 hodin 
Nové čtenáře ráda uvítá v rozšířené otevírací době knihovnice Monika Šťavíčková 

www.litvinovice.cz, záložka OBECNÍ KNIHOVNA.  

Pobočky obecní knihovny :  
Litvínovice v budově OÚ, Litvínovice č.p. 39 :  

výpůjční doba ČT 16.00 – 18.00 hod. 
Mokré budova Společenského domu č.p. 17 :    

výpůjční doba  ÚT 17.00 – 19.00 hod. 
***************************************************************************************************************************************************** 

http://www.litvinovice.cz/index.php?id=182822&action=detail&oid=42234&nid=783
http://www.litvinovice.cz/
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Z ČINNOSTI TJ MOKRÉ 

 

ŽENY 
Pro ženy i klub se jedná o další milník, kdy jsme postoupili do takto vysoké soutěže, konkrétně české 

fotbalové ligy. Náročnost soutěže je vyšší po finanční, časové i fotbalové stránce, ale pro hráčky je to 

ze sportovního hlediska rozhodně pozitivní krok a troufáme si tvrdit, že i návštěvnost na zápasech 

našich žen je nejlepší v celé soutěži. 

Velkou komplikací bylo zranění klíčové hráčky týmu, kterou je nejlepší střelkyně loňské sezóny 

Eliška Šturmová. A protože nás v podzimní části provázelo více zranění, nastupovaly často velmi 

mladé hráčky, pro které to byla velká škola fotbalu, a věříme, že je to do další kariéry fotbalově 

posune. 

V domácích zápasech jsme díky velké bojovnosti dokázali odehrát vítězná utkání s týmy z Mnichova 

Hradiště, Zlíchova a Mladé Boleslavi. Nestačili jsme pouze na Teplice, které jsou výkonnostně na 

výrazně vyšší úrovni. Ve venkovních zápasech bohužel jen nadšení nestačí a z hřišť soupeřek jsme si 

žádné body nepřivezli. Proto jsme po podzimní části na 8 místě, což je poslední nesestupové místo. Na 

jaře nás tedy čeká hodně těžký boj o záchranu v soutěži. 

Věříme, že i fanoušci nám zůstanou věrni a budou nás stále stejně skvěle povzbuzovat. 

MUŽI 
Po loňských problémech s počtem hráčů, se pro letošní sezónu podařilo doplnit kádr a máme 18 hráčů 

schopných nastoupit. Po podzimní části jsme na 8 místě, když máme vyrovnanou bilanci s 6 

vyhranými a 6 prohranými zápasy. Vzhledem k očekávanému rozdělení soutěží ze dvou třetích tříd na 

jednu třetí třídu a jednu čtvrtou třídu je jednoznačným cílem, připravit se pro jarní část tak, aby muži 

skončili do 7. místa.  

Vzhledem ke kvalitě kádru je to cíl rozhodně splnitelný, ale je nutné 100% nasazení ve všech 

zápasech, což se nám v podzimní části ne vždy dařilo a zbytečně jsme ztratili body v několika 

zápasech, kdy jsme byli lepším mužstvem. 

MLÁDEŽ 
Rozvoj mládežnického sportu jsme si v našich stanovách určili jako prioritní a myslíme si, že se nám 

toto předsevzetí daří nad očekávání plnit. Nárůst sportující mládeže je větší, než jsme očekávali a nese 

s sebou i některé překážky, vše je z našeho pohledu vyváženo nadšením sportujících dětí. 

Je pro nás velkým potěšením a zadostiučiněním sledovat, že se v naší obci sejde na tréninku v jednu 

chvíli 40 – 50 dětí a hřiště je v obležení jejich spokojených rodičů.  

Letos jsme nově založili starší přípravku děvčat, čímž jsme v této kategorii jediný klub v jižních 

Čechách a podle množství hráček uvažujeme pro příští rok se založením druhé kategorie dívek. 

Trénování se ujaly Katka Hrabánková a Eliška Šturmová a trénují skvěle. Nejen, že mají výsledky, což 

je v této kategorii nepodstatné, ale děti mají obrovský zápal do hry a stále se pohybově zlepšují. 

V letošním soutěžním ročníku máme kategorie mládeže: 

Ml. žáci přípravka tj. děti ročníky 2005-2006. 

St. přípravka tj. děti ročníky 2007-2008. 

St. přípravka dívky tj. dívky ročníky 2006-2009. 

Ml. přípravka tj. děti ročníky 2009-2011. 

Hlásí se nám i mladší děti, které bychom rádi přijali, zde bohužel nemáme vyřešen post trenéra. 

Pokud by byl trenér nebo tatínek, který by se této kategorie ujal, moc by nám pomohl. 

Případné zájemce rádi přivítáme (děti i trenéry). Můžete přijít kdykoliv na trénink nebo po telefonické 

domluvě.  Kontakt: Jiří Hrabánek 606 684 979, jhrabanek@fostron.cz 

Trenérům děkujeme za čas a energii, kterou dětem dobrovolně věnují. Stejně tak musíme poděkovat 

rodičům, že děti na tréninky a zápasy vozí a ve sportování děti podporují. 
 

POZVÁNKA 
Zveme sportovně založené spoluobčany k tradičnímu silvestrovskému fotbálku, jehož tradici založil 

Petr Lindauer. Začátek fotbálku je 31. 12. 2017 od 12:00 na tréninkové ploše v Mokrém. Určitě 

nebude chybět poločasový grog a dobrá nálada. 

PARTNĚŘI KLUBU 
TJ Mokré děkuje všem sponzorům, příznivcům a fanouškům klubu za to, že věnují své finanční 

prostředky na činnost klubu, která by nebyla bez těchto sponzorských darů možná. 

Nové sponzory rádi přivítáme. 

 

mailto:jhrabanek@fostron.cz
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Sponzoři TJ Mokré 

 
 

                Jiří Hrabánek – předseda TJ Mokré 

 

Jsou vítání všichni od 0 do 115 let. 

Občanské sdružení Klekluli 
********************************************************************************************************************************** 

Pokud máte základy anglického jazyka a chtěli byste se rozmluvit, přihlaste se do kurzu 

Anglického jazyka, který začíná v lednu 2018.  

Cena : 200,-  Kč za 1,5 hod.  

Setkáváme se každý čtvrtek v 19:10 hod v prostorách OÚ.  

Přihlášení a informace na: tel. 774 539 471janette.cisar1@gmail.com 

 
 

Kontakty pro získání informací z OÚ: 

ADRESA ÚŘADU:   Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 Č. Budějovice,  

                                    oficiální stránky obce : www.litvinovice.cz,  

                                Identifikátor datové schránky OVM: fz9bsev 

Pracovní doba úřadu pro veřejnost:  PO, ST :  7.30 –  11.30 / 12.00 - 17.00 hod.   

                                                             PÁ :        7.30 – 11.30 hod. 
Alena Nováková - starostka obce      tel.:        387 203 480,   602 353 244, starosta@litvinovice.cz    

Martin Král – místostarosta obce     tel.:         723 728 700,                         kral.m34@seznam.cz  

Jana Majerová – asistentka               tel./fax.  387 203 480                          podatelna@litvinovice.cz  

Ing. Jiří Jirka - stavební technik       tel.:         387 203 685,  724 177 622, stavebni@litvinbovice.cz  

Ing. Renata Švambergová – účetní  tel.:         387 203 086                          ou@litvinovice.cz  

 

mailto:janette.cisar1@gmail.com
http://www.litvinovice.cz/
http://www.litvinovice.cz/
mailto:starosta@litvinovice.cz
mailto:kral.m34@seznam.cz
mailto:podatelna@litvinovice.cz
mailto:stavebni@litvinbovice.cz
mailto:ou@litvinovice.cz
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Pošta Partner Litvínovice  
                                                               

Vážení občané, 
dovolujeme si Vám oznámit, že od 15. ledna 2018 dojde ve Vaší obci k otevření nové pošty 

Partner. 

Pošta Partner Litvínovice bude označena tabulí s textem „Česká pošta“ a dalšími náležitostmi na 

adrese Litvínovice 39 (budova obecního úřadu).  
 

Provozní doba:  

pondělí, středa    08:00 – 11:30 hodin, 14:00 – 18:00 hodin 

úterý, čtvrtek, pátek   08:00 – 11:30 hodin 

 
Pošta Partner Litvínovice bude poskytovat tyto služby: 

- příjem a výdej listovních a balíkových zásilek, 

- příjem poštovních poukázek a platebních dokladů SIPO, 

- výplata poštovních poukázek a důchodů, 

- vybrané služby Poštovní spořitelny, především operace platebními kartami a vkladními 

knížkami jako jsou vklady a výplaty, dále příjem příkazů k úhradě a výplata šekových 

poukázek, 

- prodej cenin a zboží, kolků, tisku, losů, dálničních kupónů a dobíjení předplacených SIM    

  karet, 

- příjem reklamací. 
 

Nejbližší poštou je: 

37001 České Budějovice 1, Senovážné náměstí 240/1 

Provozní doba: 

pondělí - pátek  07:00 – 19:00 hodin 

sobota                          08:00 – 12:00 hodin 

 

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na telefonním čísle: 954 237 001. 

 

 

 

*************************************************************************** 
 

ZDRAVÉ VÁNOČNÍ PEČENÍ 
 

Máčené datle s pistáciemi 
Na 30 kousků budete potřebovat: 30 datlí bez pecek (asi 

300 g), 60 g vysokoprocentní čokolády, 60 g nadrobno 

nadrcených pistácií, 2 lžičky kokosového oleje nebo másla 

Postup: Ve vodní lázni rozpusťte čokoládu spolu s máslem 

nebo kokosovým olejem a do malé mističky nasypte 

nadrcené pistácie. Datle máčejte do čokolády a poté do 

pistácií. Nechte v lednici vychladnout a máte hotovo. 
 

Arašídové koule 
Na 30 kousků budete potřebovat: 120 g arašídového 

másla, 80 g mletých kešú, 60 g jemných ovesných vloček, 3 

lžíce medu, 4 lžíce vody 
Postup: Všechny ingredience dobře smíchejte. Z hotové 

směsi tvarujte kuličky a pokládejte je do košíčků. Hotové 

kuličky je možné hned konzumovat. Jestli chcete, aby 

vydržely do Štědrého dne, nepřipravujte je dříve než týden 

předem. 
 

 

Česká pošta, s.p. 

Pobočková síť Jižní Čechy 
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     PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 

                                   NORMA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         21.12.2017   od 13:00 hod. 

    22. – 23.12.2017 od 8:00 – 18:00 hod. 
 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 11.30; 12.00 - 17.00 hod. / PÁ : 7.30 – 11.30 hod. 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/

